texte : « ... affectantes per venerabiles fratres nostros Guillelmum, ar-

chiepiscopum Ebrendunensem (sic)... »

Même Cn du texte et de la glose que dans le manuscrit 728.

A la fin du texte de ce premier ouvrage (fol. 120), on lit cette note

du XIV e siècle qui, écrite en minuscule française, paraît plutôt se rap-

porter à l'enluminure qu'à la copie : « [Explicit?] liber iste...; fuit

[complejtus anno Domini M CCC° XLV° ».

Nombreuses notes interlinéaires et marginales (XIV e
et XV e siècles).

Fol. 124. « Johannes, etc., doctoribus et scolaribus universis

Bononie commorantibus, etc. »

Même texte et même glose que dans le ms. 728.

En haut du fol. 124, une main contemporaine a noté ceci en carac-

tères très ténus : * Diversis modis ponitur hic intitulatio. Uno modo :

Incipiunt constitutiones domini Jobannis, et hec veraquoad publicatio-

nem et formam; alia : Incipiunt constitutiones démentis, et hec vera

quantum ad substantiam et materiam ; alia : Incipit liber VII, et hec falsa

secundum omnes, de quo hic plene per g[...] »

.

Nombreuses notes interlinéaires et marginales (XIV e et XV e siècles).

Fol. 181-183. Bulle de Nicolas III sur la règle des Franciscains.

« Exiit qui seminat... » , déjà rencontrée, et qui n'est d'ailleurs qu'une

partie du titre xu du V e
livre du Sexte.

Nombreuses notes de droit canon, sur les fol. 1 et 2, 120 v°-123.

On rencontre aussi les notes suivantes :

Fol. Iv\ (XIV e
siècle), a Jehans Maugis, curé de Jonchery, cha-

p[elain] de Crécy sur Cère » .

Fol. 121 v°. (XV e
siècle). « Giraldus Le Camus, de Prouly, débet

LXX1II s. de principali, cum expensis. SolvitXXXU s. par. » Etc.

lhid. (XV e
siècle). « Jesson Floquct... Vigilia Omnium sanctorum

MCCCCXXXIUI 1
, débet, omnibus computatis, LX s., et il doibt faire la
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moitié de la vinne de Versenay, jusques ad sept ans, par devers Mailly,

et cure[r] le fossé de mileu, jeter d'un costé et d'autre le temps durant,

et doibt paier les cens de toute la vinne des Bruiè[r]es, et doibt avoir

pour chascun an XX s. et ung sestier de soille, et je luy laisse XX s.

pour les cens et pour curer ledit fossé, et XL s. pour les deulz premières

années, et en la Gn de sept ans la vinne est à luy et à ses héritiers la

dicte moite. Item débet facere aliam partem pour VIII fr. et VI quar-

tiers de soille et paier la guarde de ma vinne, se on i a guarde. Item,

eidem, pour une cote, deulz fr. et demi de escarchons livrer à Bruières